

ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 321 DE 2019

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA- EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO- INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA LA ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE APOYO TECNOLÓGICO PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE, ACORDE CON LOS PRESENTES TÉRMINOS DE CONDICIONES, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO.

El Veintinueve (29) de abril de dos mil diecinueve (2019), a las dos y quince de la tarde, (02:15 p.m.), en la sala de Radiología del Instituto Nacional de Cancerología E.S.E, se procede a efectuar la audiencia pública establecida en los términos de condiciones de la Convocatoria Pública No. 321 de 2019.

El doctor Wilson Ibarguen Lozano, Coordinador (E) del Grupo Área Gestión Contractual, hace apertura de la audiencia pública e informa que la presente audiencia será realizada de acuerdo con los lineamientos establecidos en los términos de condiciones, para lo cual procede a dar lectura al objeto de la presente convocatoria – **EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA- EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO- INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA LA ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE APOYO TECNOLÓGICO PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE, ACORDE CON LOS PRESENTES TÉRMINOS DE CONDICIONES, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO.**

Así mismo, señala que en el evento de presentarse alguna pregunta que no se pueda responder en la presente audiencia, se procederá a realizar el estudio de la misma y se surtirán las comunicaciones o adendas correspondientes, las cuales se publicarán en la página web: www.cancer.gov.co.

De acuerdo con lo anterior, se deja constancia que se hizo presente dentro de la audiencia pública las firmas que se describen a continuación, para lo cual firmaron la hoja de asistencia a la misma:

- ANNAR DIAGNOSTICA, representada por Reynaldo Morales
- TERUMO BCT, representada por Cris Ortegón, Juan Calderón, Francy Cortes y Javier Ardila

En este punto de la audiencia se da traslado del uso de la palabra a las empresas asistentes para que formulen las observaciones y/o aclaraciones a que haya lugar dentro de la presente convocatoria, quienes proceden a efectuarlas así:

- Preguntas realizadas por la señora Cris Ortegón, en representación de TERUMO BCT

PREGUNTA No. 1

En el Anexo No.3 “Anexo Técnico” especifica las unidades de los insumos de 9 a 12 meses, para presentar la licitación se debe hacer a 9 o a 12 meses?

RESPUESTA

La Doctora carolina Aristizabal coordinadora Servicios Farmacéuticos aclara que se modifican las cantidades a partir del momento en que sea adjudicado el proceso y va hasta el 31 de Diciembre de 2019 y se le realizaría una posible adición con vigencia futura hasta el 31 de marzo de 2020.

PREGUNTA No. 2

En el Anexo Técnico No. 3 el código 40040022 “ESTUCHE DE PLAQUETAFERESIS CERRADO” dentro de los requerimientos técnicos, se piden 3 sistemas de aféresis y un sistema de filtración de los productos, este sistema de filtración busca que al final el producto no tenga leucocitos o que la cantidad de leucocitos sea menor a la que dice la norma que es 1.0 x 10 a la 6. En este caso nuestro sistema de reducción de leucocitos se hace por cámara de leuco reducción y no por un sistema de filtración de leuco reducción que al final terminaría haciendo lo mismo que por el sistema de filtración pero en este caso se haría por cámara.

En este sentido los términos de condiciones se basan solamente en el sistema de filtración y nos excluiría de participar en el proceso, pero no implica que nuestro producto final no cumpla con los requerimientos que exige la norma colombiana y la norma internacional.

RESPUESTA

La Dra. Lia Álvarez coordinadora del Grupo Biomédica y Almacén sugiere al proveedor que haga el envío de la pregunta al correo invitaciones@cancer.gov.co para que se dé una respuesta clara por parte del área técnica.

Para constancia firman las partes intervinientes dentro de la Audiencia de la Convocatoria Pública No. 321 de 2019.

EN CONSTANCIA FIRMAN LOS ASISTENTES DEL INSTITUTO

WILSON IBARGÜEN LOZANO	Coordinador (E) del Grupo Área Gestión Contractual.	
LIA MARGARTIA ALVAREZ	Coordinadora Grupo Area Biomédica y Almacén	
CARLOS ALFONSO MARTINEZ	Coordinador Grupo Almacén y Activos Fijos	
ANA KATINA KINGROSS	Coordinadora Banco de Sangre	
CAROLINA ARISTIZABAL	Coordinadora Servicios Farmacéuticos	
MARIA ALEJANDRA CELEITA	Profesional Universitaria de la Subdirección de Atención Medica y Docencia	
MICHAEL ALEJANDRO ALBA MARTINEZ	Profesional Especializado I Grupo Área Gestión Contractual. (En misión Gold RH)	
KEILA LIZETH ACOSTA RAMIREZ	Auxiliar Administrativo Grupo Area Gestión Contractual	

GAGC/WIL/KEILA ACOSTA